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Jokainen meistä 
loistaa, kun 
valaistus on oikea
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“Ootsä ihan hullu, jos sä luulet 
et me lähetään sun kaa juok-
see johonki skutsii?”, tuumasi 
oppilaani muiden säestäessä 
nyökkäyksin. Elettiin vuoden 
1998 elokuuta ja olin vasta-
valmistunut liikunnanopettaja 
täynnä ideoita ja intoa ensim-
mäisessä työpaikassani. Siitä 
hetkestä alkoi oma kasvutari-
nani opettajana. Itä-Helsingin 
ysiluokkalaiset osoittivat mi-
nulle sen, mikä on tässä työssä 
mielestäni tärkeintä: kohtaa-
minen, kuuntelu ja soveltami-
nen.

Kahden Vartiokylän yläkoulun vuo-
den jälkeen sain viran viereisestä 
koulusta, Helsingin yhteislyseosta 

(HYL) Kontulasta. Hyllissä on yläkoulun 
perusopetuksen lisäksi lukio taito- ja tai-
deainelinjoineen. Itselleni rakas tanssitai-
de sai koulussamme siivet. Yhteisproduk-
tiot oppilaiden ja taito- ja taideaineiden 
kollegojen kanssa olivat helmihetkiä kou-
lun arjessa. Hyllissä työskentelin kahdek-
san merkityksellistä ja ikimuistoista vuot-
ta. Vuodesta 2008 alkaen olen toiminut 
liikunnan ja terveystiedon lehtorina noin 
tuhannen ihmisen kokoisessa Huhtasuon 
yhtenäiskoulussa opettaen 7.-9. luokkalai-
sia jyväskyläläisiä nuoria.

Työurani sosioekonomisesti haasteelli-

silla ja monikulttuurisilla alueilla on tar-
jonnut minulle lukemattoman määrän 
moninaisia tilanteita ja kohtaamisia. Ope-
tuksen jatkuva soveltaminen on kiinteä 
osa arkeani. Uskon, että ”jokainen meis-
tä loistaa, kun valaistus on oikea.” Koen, 
että tehtävänäni on säätää valaistusta niin, 
että jokainen voi loistaa omilla vahvuuk-
sillaan ja tuntea olevansa arvokas, hyvä ja 
kelpaava. Kunnioittava, erilaisuuden sal-
liva ja kannustava ilmapiiri on mielestä-
ni tärkeä edellytys oppimiselle. Tunne-
muisto on aina voimakkaampi sekä pysy-
vämpi kuin opittu taito tai tieto. Kasva-
tustyö on ollut työnkuvassani isossa roo-
lissa. Pyrin olemaan työssäni lujasti lem-
peä, kohtaan kärsivällisesti kasvun pyör-
teissä olevia nuoria ja nautin kulkea nuor-
ten rinnalla. Opettajana koenkin olevani 
laajemmin ajateltuna hyvinvoinnin opet-
taja. Liikunnan ja terveystiedon oppi-
tunneillani pyrin opettamaan oppilaille-
ni monipuolisten sisältöjen ja vaihtelevien 
opetusmenetelmien avulla elämänmittai-
sia hyvinvointitaitoja.

Siksipä Liikkuva koulu -hanke on ollut 
minulle sydämen asia sen alkumetreis-
tä asti. Tuntuu merkitykselliseltä tarjo-
ta mahdollisuuksia ja työkaluja hyvin-
voivempaan arkeen etenkin niille nuoril-
le, joille omasta hyvinvoinnista huoleh-
timinen on ollut kimurantimpaa haasta-
vien kasvuolosuhteiden vuoksi. Siirtyes-
säni Itä-Helsingistä Jyväskylään ja Huh-
tasuon yhtenäiskouluun toimimme väis-
tötiloissa keskustassa vanhan vaaleanpu-
naisen Cygnaeus-koulun pihassa, Jyväs-
kylän yliopiston kampuksen ja Hippok-
sen kupeessa. Väistökoulussa oli pieni lii-
kuntasali, jonka me yläkoulun liikunnan-
opettajat annoimme suosiolla pienten ala-
koululaisten käyttöön ja varasimme ylä-
koululaisille liikuntatiloja Hippoksen 
alueelta. Tulostin silloin seinälle tekstin: 
“If you wait for perfect conditions you´ll 
never get anything done”. Sama motto on 

edelleen työpisteelläni ja toimii hyvänä 
ohjenuorana arjessa. Omalla asenteella on 
valtaisa merkitys työhyvinvoinnissa. Hain 
sisäilmahaasteisesta entisestä kouluraken-
nuksestamme IKEAn kassillisen palloja 
(muistaakseni neljä koripalloa ja neljä len-
topalloa). Suuntasin kassi olalla Hippok-
sen syövereihin. Ilmoitin koulumme Liik-
kuva koulu -pilottiin ja välituntisin avasin 
pallokassin salat oppilaiden välituntikäyt-
töön parakkipihamme ainoan ulkokoris-
telineemme juurelle. Sittemmin pääsin 
osallistumaan uuden koulurakennuksem-
me suunnitteluun ja kehittämiseen Liik-
kuva koulu -ideologiaa hyödyntäen. Vuo-
sien varrella koko kouluyhteisömme on 
tehnyt valtavan pitkäjänteistä yhteistyötä 
oppilaiden hyvinvoinnin eteen. Kun Huh-
tasuon yhtenäiskoulu palkittiin valtakun-
nallisesti Vuoden Liikkuvaksi kouluk-
si 2022 sekä Vuoden Lasten liikuttajaksi 
Keski-Suomessa 2022 olin suunnattoman 
ylpeä ja kiitollinen timanttisesta työyhtei-
söstämme.

Kun kimpoilin pitkin ja poikin Hippos-
ta IKEAn kassi olallani kilahti sähköpos-
tiini yhteistyökutsu Liikunnan lehtoreilta. 
“Olisinko halukas tuomaan oppilasryhmi-
äni mukaan opiskelijoiden harjoitteluryh-
miksi?” Ai että olisinko? Sydän onnes-
ta sykkyrällä aloitin yhteistyön. Halusin 
tarjota oppilailleni elämyksiä kaikilla her-
kuilla. Ja sitähän se oppilailleni on ollut-
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kin! He ovat päässeet mm. kieppumaan 
telinevoimistelusalin volttivöihin, kokei-
lemaan scoop ballia palloilusaliin ja tans-
simaan afrotanssia rumpalin säestämänä. 
Oppilaideni onnellisten kasvojen lisäksi 
huomasin nauttivani suunnattomasti lii-
kunnan opiskelijoiden kanssa tekemästä-
ni yhteistyöstä. Opiskelijat janoavat haas-
teellisiin tilanteisiin vinkkejä, keinoja ja 
osaamista. Koinkin ilokseni, että minulla 
on harjoittelijoille paljon annettavaa käy-
tännön näkökulmasta. Uusi kouluraken-
nuksemme valmistui vuonna 2014 mut-
ta yliopistoyhteistyömme jatkuu edelleen. 
Olemme harjoittelijoiden kanssa myös 
suunnitelleet ja toteuttaneet koko yhte-
näiskoululle vuosien varrella ikimuistoi-
sia toiminnallisia tapahtumia mm. Unel-
mien liikuntapäiviä, Para School Dayn 
ja Huhtasuon Hyvinvointiviikot. Lisäksi 
olen päässyt toimimaan liikunnanopetta-
jaopiskelijoiden päättöharjoitteluvaiheen 
ohjaavana opettajana. Yliopistoyhteistyö 
on rikastuttanut omia työvuosiani kaik-
kinensa valtavasti: Kun antaa myös saa.

Opettajuus on mielestäni elämänmit-
tainen ja elämänmakuinen matka. Se 
muuttaa muotoaan, kulkee nykyhetkessä 
sekä on elävä, hengittävä ja tunteva pro-
sessi. Uskon vahvasti, että “vierivä kivi ei 
sammaloidu”. Pyrin suuntaamaan katsee-
ni hiukan etuviistoon ja pysymään ajassa 
kiinni. Professori Juha T. Hakalan mukai-
sesti olen myös sitä mieltä, että on suuri 
onni saada työskennellä omilla vahvuuk-
sillaan ja ei aina tarvitse kurottaa ulko-
puolelle oman mukavuusalueensa. Riittä-
mättömyyden tunnetta on opittava sietä-
mään ja “riittävään hyvä” on oiva määre 
moneenkin työtehtävään, jotta itse pysyy 
hyvinvoivana.

Olen valtaisan kiitollinen Liikunnan ja 
Terveystiedon opettajat ry:ltä saamastani 
huomionosoituksesta. Kun saavuin pal-
kitsemisen ja Salon opintopäiväviikonlo-
pun jälkeen töihin, juoksi oppilasjoukko 
minua käytävällä vastaan. “Ethän sä jätä 
meitä? Mihin kouluun sä nyt meet kun 
sä oot Suomen paras ope? Paljonko sä sait 
palkinnoks? Saatko sä palkankorotuk-
sen?”. Liikuttuneena rauhoittelin heitä ja 
kerroin, että olen onnellinen omassa työ-
paikassani heidän opettajanaan. Juhlan 
aiheet elämässä ovat upeita mutta suurin 
onni löytyy arjesta.

Kiitollisena, 
Katja Sjöblom-Korhonen




